ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – пятьдесят восьмое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

28 сентября 2023 года                  г. Котовск                                      № 450

О внесении изменений в приложение к решению Котовского городского
совета народных депутатов от 27.10.2022 № 347 «Об утверждении
Положения о муниципальном земельном контроле в границах городского
округа города Котовск Тамбовской области и индикаторов риска»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в приложения
решению Котовского городского Совета народных депутатов от 27.10.2022
№ 347 «Об  утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в
границах городского округа - город Котовск Тамбовской области и
индикаторов риска» в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ « О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом города Котовска и
учитывая заключение постоянных комиссий городского Совета,
            Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш и л :

1. Внести в приложения к решению Котовского городского совета
народных депутатов от 27.10.2022 № 347 «Об утверждении Положения о
муниципальном земельном контроле в границах городского округа – город
Котовск Тамбовской области и индикаторов риска» следующие изменения:
          1.1.  Приложение № 1 «Положение о муниципальном земельном контроле
в границах городского округа - город Котовск Тамбовской области» дополнить
пунктом 3.9 следующего содержания:
         «Профилактический визит проводится в течение одного рабочего дня.»;
         1.2. Приложение № 2 «Индикаторы риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального земельного контроля в
границах городского округа - город Котовск Тамбовской области» дополнить
пунктами 5-6 следующего содержания:
         «5. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного
участка относительно местоположения границы земельного участка, сведения о
котором содержатся в ЕГРН, на величину, превышающую значения точности

2
(средней квадратической погрешности) определения координат характерных
точек границ земельных участков, установленной приказом Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 23  октября
2020 года № П/0393 «Об утверждении требований к точности и методам
определения координат характерных точек границ земельного участка,
требований к точности  и методам определения координат характерных точек
контура здания, сооружения или объекта незавершенного строительства на
земельном участке, а так же требований к определению площади здания,
сооружения, помещения, машино-места.
           6. Поступление информации о невозможности использования в
соответствии с видом разрешенного использования земель и (или) земельного
участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности и
использовавшихся без предоставления земельных участков и установления
сервитута, публичного сервитута, при наличии сведений о завершении на таких
землях и (или) земельном участке в течение шести предшествующих месяцев:

проведения инженерных изысканий;
          капитального или текущего ремонта линейного объекта;

строительства временных или вспомогательных сооружений (включая
ограждения, бытовки, навесы), складирования строительных и иных
материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции линейных
объектов федерального, регионального или местного значения;

осуществления геологического изучения недр;
возведения некапитальных строений, сооружений, предназначенных для

осуществления товарной аквакультуры (товарного рыболовства).».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
официального опубликования в бюллетене «Вестник   города Котовска и
подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про
Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(http://prokotovsk.ru/).

Глава
города Котовска
                          А.М. Плахотников

Председатель Котовского
городского Совета народных депутатов

                                      А.В. Кочетков

http://prokotovsk.ru/